tes nymphae. est enim sinegdoche. In gemma. In gemmatis poculis. Spacium discrimina fallit. Breuitas iquit spatii discrimina atq; separatio nes insularum confundit. Sprata. contempta. Cum plurimus unum. maximus. Diduxit. diuisit. Medius quod cernis Echinadas undis. Echinades quae & Echinae dicitur insulae sunt ad hostium Acheloi Actoliae fluuii: qui linum assiduae inueniendo illas effecisse uidetur. Dictae sunt autem Echinades uel ab echinis quibus abundant: uel: ut scribit Apollodorus: ab Echino quodam uate.

Ut tamen ipse uides. Perimele hippodamantis filia ab Acheloo uim passa e saxo a patre in mare fuit precipita. a. Achelous uero de amica salute admodum sollicitus Neptunū rogauit: ne ea submergi pateretur: sed ei aut locum praerberet. aut ipsam locum efficeret. praecibus igitur Acheloi motus Neptunus ea in insulam haud longe ab Echinadibus distantem commutauit. Virgineum nomen ademi. uirginitate eripui. Pro tulit. proiecit. In profundum. In mare altum.

Sacri amnes. Omnes fluuii numen habere dicuntur. Vnde & sacri nuncupantur. Feritate paterna. crudelitate patris. Mouit caput equoreus rex. Neptunus annuit meis precibus. Salientia. Palpitantia: id quod timore percussis accidere solet. Praecordia. Pectora hoc loco quod cordi praetendantur. Proprie uero praecordia dicuntur partes cordi praecientes. Grauis insula. Magna. Insula uero dicitur quod sit in salo hoc e in mari collocata. Amnis ab his tacuit: Haec ad connectendas quae subiiciuntur metamorphosis dicuntur. narraturus enim est poeta quemadmodum Iuppiter atq; Mercurius in hominum figuras conuersi phrygiam peragrarunt: ut hominum benignitatem experirentur. Cum uero nemo ex oppidanis ipsos susciperet hospitio casam Philemonis rustici atq; pauperis subiere: a quo benigne accepti cum se deos esse indicassent: & anferre quem unicum habebat occidere uetuerunt: & ut secum collem ascenderet cum Baucide uxore admouerunt. Profecti igitur domo cum essent: ecce oppidum illud in lacum uidet conuersum omnesq; domus submersas praeter unicam suam casam: quae & ipsa in magnificentissimum templum cum fuisset mutata. hortantibus diis: ut quicquid uellent: peterent: philemon respondit se uelle esse illius templi sacerdotem ea conditione: ut nec ipse uxoris: nec uxor uiri mortem unum uideret. Id uero facile impetrarunt. Nam una & eadem hora cum ad extremam puenissent senectutem: in arbores alter i quercu: altera in Tilia transmutati fuerunt. Haec autem adeo perspicue a poeta describunt: ut nihil expositionis indigere uideant.

Ab his. Post haec. Spretor deoq. contemptor. Si. dant adimuntq; figuras. Si possunt & dare & eripere formas rebus. Animo maturus & l iiii

Echinades

Perimele in insulam

Praecordia Insula unde

Iuppiter &amp; Mercurius in homines

Casa in templum

quo: Legem & prudentem & senem & bonum uirum fuisse poeta significat. Immensa est. Sententia pio grauique uiro maxime conueniens.

Tilia contemina. Vicina. Tilia autem arbor est fructum non ferens. Nam me Pelopeia pitheus misit in arua. Pitheus elegis pater fuit & Acthæ Thefei matris. Pelopeia autem arua non Peloponnesum: ut quidam putant: sed phrygiam dicit. Nam pelops Tantali phrygiæ regis filius fuit: qui inde in Peloponnesum uenit. Suo patre Pelopi. Nam pitheus & Troezen Pelopis filii fuerunt: ut strabo narrat. Fulicis palustribus Fulicæ aues sunt notissimæ in paludibus uiuentes.

Specie mortalis. Humanam in figuram uersus. Atlantiadæ caducifer. Mercurius Caduceum gerens. Seræ. lanuæ. A parte namque totum intelligimus. Sera enim pars est lanuæ in qua clauis immittitur. Parili ætate. Pari & æquali:

Tota domus. Tota familia. Idem parentque iubentque. Idem inquit domini sunt & serui: Releuare membra. Leuia facere quæ propter lassitudinem grauia uidebantur. Sedere enim illos iussit Philæmō. Posito sedili. Apposita sede. Quod super. Anastrophe est. Præpositio namque postposita est. Anima. Spiritu & flatu. Et minuit. Fregit & minuta paruam reddidit. Eleganter autem poeta rustici pauperis apparatus & mores describit. Truncat olus folii Minutatim olera cum foliis incidit. Sordida. Fumosa. De tergore. diu seruato. Tergum illud suis uetus fuisse innuit poeta & rancidum. De tergore. de tergo. frequenter autem utrunque pro altero ponitur. Domat. Mollit & coquit. Significat autem durissimam fuisse illam carnem. Domari enim dicuntur quæ repugnant. Alueus fagineus. Dolum ex fago confectum. Artus fouendos. Pedes lauandos. Nam hospitibus etiam nunc quo die accipiuntur: pedes lauari solent. In medio lecto. Sic quidem legitur: sed lecto forsitan pro lecto Ouidius scriptum reliquit: ut intelligamus in media casa totum & lectum fuisse. non ex plumis: sed ex uluis palustribus herbis confectum. Salignis. ex salice factis. Velant. Cooperiunt.

Sternere. Lecto iniicere & imponere. Non indignanda. Non indigna reputanda. Lecto saligno. ex salice utriusque uulgaris arbore confecto.

Succincta anus. Habitum rusticæ mulieris

Sic ait: immensa est: finemque potentia cæli non habet: & quicquid superi uoluerit: peractum est. Quocumque minus dubites: Filia contemina quæcus Collibus est phrygiis medio circumdata muro. Ipse locum uidi: nam me Pelopeia Pitheus Misit in arua suo quondam regnata parenti: Haud procul hic stagnum est: tellus habitabilis oli: Nunc celebres mergis fulicisque palustribus unda: Iupiter huc specie mortalis cumque parente Venit Atlantiades positus caducifer alis. Mille domos adire locum requiemque petentes Mille domos claudere seræ: tamē una recepit: Parua quidem stipulis & cæna tecta palustri. Sed pia baucis anus parilique ætate philemon. Illa sunt annis iuncti: iuuenilibus illa Conseruere casa paupertatemque ferendo Effecere leuem: nec iniquam mentem ferendam: Nec refert dominos: illic famulos ne requiras. Tota domus duo sunt: iidem parentque iubentque. Ergo ubi cælicolæ paruos tetigere penates. Summissoque humiles intrarunt uertice postes. Membra senex posito iussit releuare sedili. Quod super iniicit textum rude sedula baucis Inde foco tepidum cinerem dimouit: & ignes Suscitât hesternos: foliisque & cortice sicco Nutrit. & ad flammâs anima perducit anili Multifidaque faces ramalique arida tecto Detulit: & minuit: paruoque admouit aheno. Quocumque suus coniunx riguo collegerat horto: Truncat holus foliis: furca leuat ille bicorni. Sordida terga suis nigra pendentia tigno. Seruatoque diu refecat de tergore partem Exiguam: sectaque domat feruentibus undis. Interea medias fallunt sermonibus horas. Sentiri que moram prohibent: erat alueus illic Fagineus dura clauo suspensus ab ansa. Is tepidis impletur aquis: artusque fouendos Accipit: in medio torus est de mollibus uluis Impositus tecto sponda pedibusque salignis. Vestibus hunc uelant: quas non nisi tempore festo Sternere consueuerat: sed & hæc uilisque uestisque Vestis erat: lecto non indignanda saligno. Accubuere dei: mensam succincta tremensque